
 

 
 

 

Il Rettore 
 

VISTA la legge 28 giugno 1977 n. 394 concernente “Potenziamento dell’attività sportiva universitaria” ed il 
relativo Regolamento per il funzionamento dei Comitati per lo Sport Universitario, approvato con D.M. della 
Pubblica Istruzione del 18 settembre 1977; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 giugno 2012 ai sensi della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 
n. 185/19 dell’11 marzo 2019, e, in particolare, l’art. 6; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 20/16 del 14 gennaio 2016 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale n. 521/20 del 16 settembre 
2020; 
VISTO il decreto rettorale n. 814/2020 del 22 dicembre 2020 relativo alla costituzione del Comitato per lo 
sport universitario per il biennio accademico 2020/21-2021/2022; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 gennaio 2021 con la quale è stato attribuito 
l’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi della Tuscia all’Avv. Alessandra Moscatelli; 
VISTA la nota rettorale del 13 luglio 2021 n. 11475 con la quale si comunica al Centro Sportivo Universitario 
Italiano (CUSI) la modifica della composizione del Comitato per lo Sport Universitario di questo Ateneo 
relativamente alla componente studentesca, nominata con decreto rettorale n. 371/2021 del 5 luglio 2021;  
VISTA la nota n. 1385/394 del 23 settembre 2022 con la quale il Segretario Generale del CUSI comunica che 
il Centro, con atto n. E-1 del 6 luglio 2022, ha proceduto a nominare per il biennio accademico 2022/23-
2023/24 quali rappresentanti dell’Ente in seno al Comitato per lo Sport Universitario di questa Università il 
Prof. Riccardo Massantini e il Sig. Maurizio Merlani; 
 

D E C R E T A 
 

1. Dalla data del presente provvedimento e fino al 31 ottobre 2024 (biennio accademico 2022/2023-
2023/2024) il Comitato per lo Sport Universitario presso l’Università degli Studi della Tuscia, senza oneri 
per l’Amministrazione, risulta così costituito: 

− Prof. Stefano UBERTINI, Rettore – Presidente; 

− Prof. Riccardo MASSANTINI, componente designato dal C.U.S.I.; 

− Sig. Maurizio MERLANI, componente designato dal C.U.S.I.; 

− Sig. Alessandro CERRONI, rappresentante degli studenti; 

− Sig. Alessandra FUNARI, rappresentante degli studenti; 

− Avv. Alessandra MOSCATELLI, Direttore Generale, anche in qualità di segretario. 
2. I rappresentanti degli studenti, salvo modificazione del proprio stato giuridico di studenti di questa 

Università, restano in carica fino al rinnovo della componente studentesca negli Organi di Ateneo.  
 
                  IL RETTORE 
       Prof. Stefano Ubertini 
 

 




		2022-11-04T08:57:23+0000
	UBERTINI STEFANO




